[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«15» августа 2012 года

	№ 112

	пос. Горняцкий

	Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии со статьями 169, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 22.08.2007 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении», руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области  от 14.05.2012 года № 360 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях обеспечения составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок и сроки составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения  Белокалитвинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений Горняцкого сельского поселения  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Горняцкого

сельского поселения

                                                  О.П. Снисаренко
верно:
ведущий специалист                                                                 А.М. Ветохина

Приложение

к постановлению Администрации

Горняцкого сельского поселения

от ___.08.2012 № __
ПОРЯДОК

 и сроки составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в отдел экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения:

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития района на 2013-2015 годы
	до 01.10.2012
	Специалист 1 категории Администрации Горняцкого сельского поселения Власенко Е.А.

	1.2.
	Обоснованной оценки неналогового потенциала  на 2013-2015 годы по доходам от использования муниципального имущества, находящегося в собственности района и поселений
	до 01.09.2012
	Специалист 1 категории Администрации Горняцкого сельского поселения Стецкова С.Н., инспектор Родинская М.П.

	1.3.
	Прогноза поступления госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	до 01.09.2012

	Ведущий специалист Администрации Горняцкого сельского поселения Ветохина А.М.

	1.4.
	Предложений об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета поселения при предоставлении льгот в соответствии с нормативными правовыми актами поселения
	до 01.09.2012
	Специалист 1 категории Администрации Горняцкого сельского поселения Стецкова С.Н., инспектор Родинская М.П.

	1.5.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Горняцкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, включая расходы на содержание органов местного самоуправления, по формам, утвержденным постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения, а также расчетов распределения межбюджетных трансфертов
	до 13.09.2012
	руководители структурных подразделений, директор Муниципального бюджетного  учреждения культуры Горняцкого сельского поселения «Горняцкая клубная система» Терехова Л.Н.

	1.6.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в  бюджет поселения на 2013-2015 годы
	до 01.09.2012
	специалист первой категории Администрации поселения Власенко Е.А. совместно с Межрайонной инспекцией  ФНС России  № 22 по Ростовской области

	1.7.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал  по  поселению на 2013 - 2015 годы, по годовым формам отчетности по следующим доходным источникам:

налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения,

единый сельскохозяйственный налог,

налог на имущество физических лиц ,

земельный налог,

госпошлина и штрафы, администрируемые МРИ ФНС №22 по РО.
	до 01.09.2012
	начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А. совместно с  Межрайонной инспекцией ФНС России № 22 по Ростовской области

	1.8.
	Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для муниципальных образований и учреждений бюджетной сферы Горняцкого сельского поселения на 2013-2015 годы
	до 03.09.2012
	начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	1.9.
	Представление предложений по внесению изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.09.2008 года № 59 «Об утверждении Порядка  предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Горняцкого сельского поселения», (при необходимости)
	до 01.10.2012
	начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	2.
	Подготовка и формирование планового реестра расходных обязательств
	до 03.09.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	3.
	Подготовка исполнительно-распорядительными органами Горняцкого сельского поселения, муниципальных правовых актов Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ или ведомственных целевых программ со сроком реализации с 2013, 2014, 2015 годов
	до 17.09.2012
	Руководители структурных подразделений Администрации Горняцкого сельского поселения

	4.
	Внесение изменений в действующие долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержденных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных или ведомственных целевых программ в 2011 году
	до 17.09.2012
	Руководители структурных подразделений Администрации Горняцкого сельского поселения

	5.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств  средств местного бюджета и их представление Главе Горняцкого сельского поселения, в том числе:

изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2013 - 2014 годы;

разработка предельных объемов расходных обязательств на 2015 год
	до 03.09.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	6.
	Доведение до получателей средств местного бюджета изменений по предельным объемам расходных обязательств на 2013 - 2014 годы и предельных объемов расходных обязательств на 2015 год для формирования проекта показателей расходов бюджета Горняцкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	до 05.09.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	 7.
	Подготовка постановления Администрации Горняцкого сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Горняцкого сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 01.10.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	8.
	Доведение до получателей средств бюджета Горняцкого сельского поселения изменений по показателям расходов бюджета Горняцкого сельского поселения на 2013 и 2014 годы и проекта показателей расходов бюджета Горняцкого сельского поселения на 2015 год
	до 01.10.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	9.
	Представление в финансовое управление Администрации Белокалитвинского района распределения расходов бюджета Горняцкого сельского поселения по классификации расходов бюджета поселения по формам, установленным приказом финансового управления  об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Горняцкого сельского поселения
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	10.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.09.2008 года № 59 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Горняцкого сельского поселения» и внесение его на рассмотрение Собранию депутатов Горняцкого сельского поселения (при необходимости)
	до 09.11.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	11.
	Представление Главе Горняцкого сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения «О бюджете Горняцкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	до 15.11.2012
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

	12.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию депутатов Горняцкого сельского поселения:

	12.1.
	проекта постановления Администрации Горняцкого сельского поселения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества поселения на 2013 год с пояснительной запиской (при необходимости)
	до 05.11.2012
	Специалист первой категории Администрации поселения Стецкова С.Н.

	12.2.
	предварительных итогов социально-экономического развития Горняцкого сельского поселения за истекший период 2012 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Горняцкого сельского поселения за 2012 год
	до 05.11.2012
	Специалист первой категории Администрации поселения Власенко Е.А.

	13.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию депутатов Горняцкого сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения «О бюджете Горняцкого сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения, в соответствии со статьей 17 решения от 29.08.2007 года № 222 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении»
	до 15.11.2012

	Глава Горняцкого сельского поселения Снисаренко О.П., начальник отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения Багаева С.А.

	14.
	Принятие постановления Администрации Горняцкого сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Горняцкого сельского поселения на 2013 год»
	до 01.11.2012

	Руководители структурных подразделений

	15.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Горняцкого сельского поселения
	до 01.02.2013
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации поселения Багаева С.А.

Ведущий специалист

А.М. Ветохина